
Co to jest Zespół ds. kontraktacji świadczeń medycznych (CCG)? 
Zespoły ds. kontraktacji świadczeń medycznych (Clinical Commissioning Groups 
— CCG) to nowe organizacje publicznej slużby zdrowia (NHS), które zrzeszają 
lokalnych lekarzy pierwszego kontaktu (GP) i doświadczonych pracowników 
służby zdrowia w celu kontraktacji — lub wykupywania — odpowiedzialności 
za lokalne usługi służby zdrowia. 
Będąc pełnomocnikiem lokalnej slużby zdrowia, Zespół ds. kontraktacji 
świadczeń medycznych jest odpowiedzialny za planowanie właściwych usług 
tak, aby odpowiadaly potrzebom lokalnych mieszkańców i były świadczone 
lokalnie. Zespoły ds. kontraktacji świadczeń medycznych wykupują usługi 
związane ze służbą zdrowia dla swoich lokalnych pacjentów, łącznie ze 
środowiskową opieką zdrowia (community health care) i usługami szpitalnymi 
(hospital services), a także dopilnowują, aby usługi dostarczały wysokiej 
jakości, bezpiecznej opieki i leczenia osobom, które ich potrzebują. 
Każdemu Zespołowi ds. kontraktacji świadczeń medycznych przysługuje budżet 
na lokalne usługi związane ze służbą zdrowia. Zespoły pozostają w ścisłej 
współpracy z innymi pracownikami publicznej służby zdrowia (NHS) oraz z 
lokalnymi instytucjami, aby dopilnować, żeby lokalni mieszkańcy otrzymywali 
najlepszą możliwie opiekę. 
 
Obowiązki Zespołów ds. kontraktacji świadczeń medycznych 
Zespoły ds. kontraktacji świadczeń medycznych odpowiadają za kontraktację 
(planowanie, wykupywanie i monitorowanie): 
• opieki i leczenia w szpitalu oraz w zakresie środowiskowej opieki zdrowia, 
łącznie z pielęgniarkami rejonowymi (district nurses), fizjoterapią i innymi 
zabiegami; 
• leków, które mogą być przepisywane pacjentom; 
• usług związanych ze zdrowiem psychicznym; 
• wsparcia i usług przeznaczonych dla osób mających trudności w uczeniu się. 
Zespoły nie są odpowiedzialne za opiekę podstawową (primary care), do której 
zaliczają się usługi lekarzy pierwszeho kontaktu (GP), dentystów bądź optyków 
— te obszary są kontraktowane przez NHS England, z lokalnym zespołem 
odpowiedzialnym za tereny hrabstw Lincolnshire i Leicestershire. 
 

 
 


